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ALKUSANAT 

 

Tämän opinnäytetyön toteutuksen mahdollistavaan haastatteluun osallistuneet 

ovat hyväksyneet heidän käyttäjänimiensä käytön tässä osiossa. Haluankin siis 

kiittää haastatteluun osallistuneita Webtoon-käyttäjiä: Fabarts, Paige Keeper, Mi-

sen, Fei, Badtsundere, Daye Meg ja Akame S. 
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1 JOHDANTO 

Nettisarjakuvat ovat koronapandemian iskettyä taas nousussa. Kotiin juuttumi-

nen tiesi monille aloille tappiota, mutta nettisarjakuvat näkivät vuonna 2020 arvi-

olta noin 52,45 % markkinallisen nousun, joka nosti nettisarjakuvien markkinoi-

den koon 6,7 miljardiin dollariin. On myös arvioitu, että tämä lukema nousee 

11,12 miljardiin vuoteen 2028 mennessä. (Fortune Business Insights 2021.) 

Opinnäytetyöni aiheena ovat nettisarjakuvat ja etenkin Webtoon -sarjat, ja pyrin 

tässä tutkimuksessa selvittämään, kuinka nettisarjakuvasta voi kehittyä ura. 

Webtoon on yksi suosituimmista nettisarjakuvien julkaisualustoista. Tällaiset si-

vustot tarjoavat suosituille käyttäjilleen sopimuksia, joilla käyttäjät ansaitsevat ra-

haa muun muassa mainoksilla ja maksumuureilla, joita liitetään käyttäjien teke-

miin julkaisuihin. (Webtoon 2022a.) 

Sarjakuvan tekijän näkökulmasta ongelma muodostuu oman kokemukseni mu-

kaan siitä, että vain hyvin pieni osa käyttäjistä onnistuu saavuttamaan tarpeeksi 

suuren yleisön, jonka avulla sarjakuvalla ansaitsisi merkittävästi tuloa. Tämä on 

väistämätöntä, koska nämä sivustot perustuvat siihen, että kuka vain voi julkaista 

niillä omia sarjakuviaan helposti ja ilmaiseksi. Asiaa ei helpota se, että Webtoonin 

minimivaatimus mainossopimukselle on, että sarjalla on yli 1 000 tilaajaa ja 40 

000 katselukertaa kuukaudessa (Webtoon 2022a). 

Opinnäytetyön tarkoitus on ottaa selvää, mistä suosittujen nettisarjakuvien me-

nestys johtuu. Pyrin vastaamaan, missä arvoissa ovat tuotannon vaiheet, kuten 

käsikirjoitus ja visuaalinen taso, missä taas aktiivinen ja säännöllinen julkaisu-

tahti, entä markkinointi ja verkostoituminen. Tutkimuksen aikana jatkan ja kehitän 

omaa Webtoon-sarjaani aktiivisesti ja haastattelen sivustolla erikokoisia yleisöjä 

saavuttaneita käyttäjiä. Aiheina ovat itse sarjakuvien toteutukseen liittyvät kysy-

mykset sekä miten nämä käyttäjät tuovat itseään ja töitään esille muun muassa 

sosiaalisessa mediassa. Otan haastatteluissa huomioon myös haastateltavien 

edelliset, mahdollisesti vähemmän suositut sarjat, ja otan selvää, miksi ne eivät 

menestyneet. 
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Opinnäytetyöni on kehittämispainotteinen (ks. Valtonen, Karjalainen, Nylund, Rii-

himäki & Vesterinen 2020) ja siinä luodaan ja tuodaan julkiseksi tuote, tässä ta-

pauksessa nettisarjakuva, samalla tutkien kuinka kehittää nettisarjakuvaa niin, 

että sen ympärille muodostuu suurempi yleisö. Lähden ratkaisemaan tutkimus-

ongelmaani toiminnallisessa opinnäytetyössä laadullisen tutkimusotteen keinoin, 

enimmäkseen pieneen ryhmään kohdistuvan haastattelun muodossa, koska 

Webtoonista ja sen yhteisöstä ei ole paljon aikaisempaa, saati ajankohtaista tut-

kimusta sivuston jatkuvan kehityksen myötä. Testaan haastatteluissa kerättävää 

tietoa käytännössä ottamalla niissä esille nousevia ja hyödyllisiksi havaittuja toi-

mia mukaan omaan tuotantooni. 

Lopputuloksena pyrin muokkaamaan ja kehittämään nykyistä sarjakuvaani haas-

tattelujen mukaisesti ja tekemään yleisöään yhä etsiville nettisarjakuva-artisteille 

hyödyllisen tutkimuksen, joka voi auttaa kohottamaan suositun harrastuksen 

työksi ja elannoksi. Olen julkaissut omia sarjakuviani internetissä jo vuosia har-

rastuksena, joten lähestyn aihetta ensisijaisesti nettisarjakuva-artistin näkökul-

masta. 
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2 TUTKIMUKSEN TOIMET JA ALUSTA 

2.1 Tutkimuksen asettelu 

Tämän opinnäytetyön vaatiman aineiston hankinnassa ja kokeilussa on kaksi 

päätehtävää: Webtoon-artistien haastattelut ja oman nettisarjakuvani aktiivinen 

päivittäminen. Käsittelen nettisarjakuvan varsinaista toteutusta enemmän seu-

raavassa luvussa, joten tämä luku kertoo haastattelujen suunnittelusta. 

Haastattelut tapahtuvat englanniksi Discord-pikaviestintäsovelluksen välityksellä 

Webtoonin virallisen Discord-serverin kautta. Tämä serveri on ainoastaan 

Webtoon Creator -jäsenille, eli Webtoonin käyttäjille, joilla on vähintään yksi sarja 

Webtoonissa. Lisäksi serverin uusien jäsenten täytyy todistaa olevansa Creator-

jäseniä serverin moderaattorien tunnistusjärjestelmän kautta, eli kukaan ei voi 

teeskennellä toisen henkilöllisyyttä ja kyseessä on täten luotettava, haastatelta-

viksi soveltuva yhteisö. 

Nettisarjakuvia harrastaneena olen ollut kyseisen serverin jäsen jo noin vuoden 

ja luonut pieniä verkostoja sen kautta, joten olen sellaisessa asemassa, jossa 

haastateltavien etsinnän tulisi onnistua ongelmitta. Tässä vaiheessa minulla on 

avoin viesti serverin yhteistyön hakukanavalla, jossa etsin vapaaehtoisia haas-

tatteluun ja kiinnostuneita on jo löytynyt. Päätän haun 16.10.2022, jolloin voin 

lyödä lukkoon lopullisen haastateltavien määrän. 

Haastatteluissa esitettävät kysymykset muodostuvat tutkimuskysymysten poh-

jalta (liite 1), eli selvitän, mikä on tehnyt sarjoista suosittuja ja miten niiden tekijät 

suhtautuvat eri toteutusvaiheisiin, kuten käsikirjoitukseen ja kuvitukseen, markki-

nointiin sekä verkostoitumiseen. Lisäksi kerään tilastoja, kuten haastateltavien 

omien sarjojen julkaisutahdit, näyttökerrat ja seuraajat. 

2.2 Webtoon julkaisualustana 

Webtoon-sarjat jakautuvat kahteen ryhmään: Webtoon Canvas ja Webtoon Ori-

ginals. Näiden ryhmien suurin ero on suosio, sillä jokainen sarja alkaa Canvas-

sarjana ja tarpeeksi suuren yleisön saavutettuaan se voidaan siirtää Webtoon 

Originals -sarjaksi. Vaikka Originals-sarjoilla on suurempi näkyvyys, Originals-
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status ei ole välttämättömyys tuloille ja monet Canvas-sarjat tuottavat tekijöilleen 

myös rahaa (Webtoon 2022a). Webtoon Canvas on tässä tutkimuksessa keskei-

sempi kokonaisuus, koska Originals on liian eksklusiivinen yhteisö, että siitä saisi 

merkittävästi aineistoa. Tämän tutkimuksen haastateltavat ovat kaikki Canvas-

käyttäjiä. 

Toinen tärkeä huomio liittyy sivuston lukijakuntaan. Suurin osa Webtoon-sarjojen 

lukijoista lukee niitä mobiililaitteilla, eli sarjojen tekijät tavoittelevat yleisöä, joka 

tilastollisesti pitää lyhyitä, mutta useita sessioita älylaitteillaan, kun taas tietoko-

neen ääressä pidetään yleensä pidempiä, mutta harvempia istuntoja (Kinsta 

2022). 

Ideaali lähetysaika useimmilla sosiaalisen median kanavilla on tiistain ja torstain 

välillä (Keutelian 2022), mutta Webtoonin kohdalla tarkoista ajankohdista ei ole 

julkisia tallennettuja tilastoja. Toisaalta on myös tärkeää huomioida, että moni 

Webtoonin käyttäjä pyrkii päivittämään sarjaansa samaan aikaan Webtoon Ori-

ginal -sarjojen kanssa. Webtoon Original -sarjoilla on sivustolla oma luettelonsa, 

josta lukija voi tarkastella eri sarjojen julkaisuajankohtia (Webtoon 2022b). Tämä 

mahdollistaa mainitsemani samoihin aikoihin julkaisun, joka on kannattavaa siksi, 

että iso osa Webtoonin lukijoista käy sivustolla nimenomaan suosituimpien sar-

jojen uusien jaksojen perässä. Vaikka sivuston ruuhkasta ei ole tarkkaa dataa, 

voidaan olettaa, että se nousee ainakin hetkellisesti suositun sarjan päivittyessä. 

Tämä on siis hyvä ajoitus oman sarjan uudelle jaksolle. 

Webtoon Originalien luetteloa tarkastelemalla voi myös päätellä, että suosituim-

pien sarjojen tekijät hyödyntävät myös muiden sosiaalisten medioiden kiireisim-

piä päiviä. Merkittävä osa suosituimmista sarjoista tulee säännöllisesti juurikin 

aiemmin mainitulla tiistai–torstai-välillä (Webtoon 2022b). Päivitän myös omaa 

sarjaani aina torstaisin, joten julkaisupäiviin ei pitäisi tarvita omalla kohdallani 

muutosta. 

Webtoon kokonaisuudessaan on rakennettu ensisijaisesti mobiililaitteille, ja tämä 

vaikuttaa myös sarjojen tuotantoon. Webtoon-sarjakuvat eivät rakennu perintei-

seen sivuformaattiin. Sen sijaan yksi sarjakuvan jakso Webtoonissa koostuu yh-

destä jatkuvasta sivusta, jota luetaan selaamalla ylhäältä alas. Kuviossa 1 on 
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esimerkki tästä Webtoon-sarjojen vertikaalista asettelusta. Tämä on kätevä for-

maatti mobiililaitteille, mikä on tarkoituskin. Lisäksi yhdellä tiedostolla on tiukka 

resoluutioraja: 800 x 1280 pikseliä. 800 pikselin leveys tuntuu vähältä, mutta tä-

mäkin on valittu nimenomaan mobiililaitteet ja usein rajalliset mobiilidatayhteydet 

mielessä. 

   

Kuvio 1. Kohtaus omasta Callow Plague -sarjakuvastani 
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3 WEBTOON-KÄYTTÄJIEN HAASTATTELUT 

3.1 Haastattelujen sisältö 

Haastatteluissa jaoin pääpainon neljään eri kategoriaan: tilastoihin, aikatauluihin, 

sosiaalisen median hyödyntämiseen ja itse sarjakuvien puoleensavetäviin omi-

naisuuksiin. Tilastot sisältävät julkaisujen, tilaajien, tykkäysten ja katselukertojen 

määrät, joista saan luotua helposti luettavan visuaalisen kaavion, jota voi verrata 

muiden kategorioiden laajempiin vastauksiin tulosten analysoinnissa. Teen myös 

muista kategorioista tiivistelmät kuvioiden muodossa, mutta ne ovat enemmän 

tekstipainotteisia. 

Aikatauluihin liittyvät kysymykset keskittyvät sarjakuvien julkaisutahtiin ja eri työ-

vaiheiden tuntityömääriin. Etenkin aktiivinen julkaisutahti on tärkeää, mikäli ha-

luaa tulla huomatuksi internetissä, ja joskus tähän tavoitteeseen suositellaan jopa 

päivittäisiä julkaisuja (McLachlan & Cohen 2021). Webtoonin kohdalla päivittäiset 

julkaisut ovat suurimmalle osalle käyttäjistä mahdottomia, koska suurin osa sar-

jakuvista on liian pitkiä päivässä toteutettaviksi, joten on mielenkiintoista nähdä, 

millainen julkaisutahti on osoittautunut toimivaksi haastatteluun osallistuville. 

Sosiaaliseen mediaan liittyvät kysymykset keskittyvät Webtoonin ulkopuoliseen 

toimintaan sosiaalisen median kanavilla, jolla pyritään markkinoimaan omaa sar-

jakuvaa. Nämä kysymykset selvittävät, mitä sivustoja haastatteluun osallistuvat 

käyttävät tähän tarkoitukseen ja millaisia julkaisuja he niillä tekevät. Olettaen että 

tämä toiminta on nopeampaa kuin valmiiden sarjakuvien toteutus ja julkaisu 

Webtoonissa, nämä kanavat voivat olla korvaava tekijä aiemmin mainitun aktiivi-

sen julkaisutahdin tärkeydelle. 

Viimeiset kysymykset koskevat haastateltavien omien sarjakuvien puoleensave-

täviä ominaisuuksia, ja odotan näiden tulosten olevan subjektiivisempia, sillä te-

kijän voi olla vaikea määritellä tarkalleen, miksi muut lukevat heidän sarjakuviaan. 

On kuitenkin tärkeää tarkastella myös itse sarjakuvien sisältöä ja selvittää, mitkä 

ominaisuudet vetävät lukijoita puoleensa. Näin voidaan pohtia, onko esimerkiksi 

visuaalinen ilme tärkeämpi kuin käsikirjoitus tai ovatko miellyttävät hahmot vie-

hättävämpiä kuin tarkkaan pohdittu juoni. 
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Olen myös ottanut haastatteluissa huomioon haastateltavien aiemman toiminnan 

internetissä. Esimerkiksi suosio jollain toisella sivustolla ennen Webtooniin siirty-

mistä voi olla vaikuttava tekijä tilastoissa, joten tällainen historia on selvitettävä. 

Samasta syystä otan myös selvää, onko näillä henkilöillä aiempia sarjakuvia 

Webtoonissa. 

3.2 Haastattelujen eteneminen 

Kuten mainitsin luvussa 2.1, haastateltavat löytyvät Discordin virallisen Webtoon-

serverin kautta ja haastattelut tapahtuvat Discordissa. Koska kyseinen serveri on 

minulle ennestään tuttu ja olen pyrkinyt verkostoitumaan siellä, vapaaehtoisia 

haastateltavia löytyi varsin nopeasti ja haastattelut voitiin aloittaa. 

Haastateltavia oli alun perin kahdeksan, mutta näistä yksi joutui perumaan hen-

kilökohtaisista syistä. Kysymysten laajuuden huomioon ottaen seitsemänkin osal-

listujaa tarjoaa paljon analysoitavaa materiaalia, joten esitin kysymykset osallis-

tujille ja jäin odottamaan vastauksia. Asetin myös osallistujille aikarajan muuta-

maksi viikoksi, eli lokakuun loppuun, jotta työ pääsisi etenemään nopeasti, mutta 

realistisilla odotuksilla. 

3.3 Haastattelujen tulokset ja johtopäätökset 

Viimeiset vastaukset tulivat perille juuri Marraskuun alussa, päivää ennen aika-

rajaa. Vastauksia odotellessani olin keskittynyt pääasiassa oman sarjakuvani te-

kemiseen, sillä pidän itsekin aktiivista julkaisutahtia yllä koko tutkimuksen ajan. 

Välillä sain auttaa haastateltavia tarkentavilla kysymyksillä, mutta pääpaino oli 

ollut omassa sarjakuvassa. Nyt täytyi kuitenkin aloittaa kaavioiden koostaminen, 

analysointi, tiivistäminen, tulosten tarkastelu ja johtopäätösten muodostaminen. 

Kuvioiden tuotannossa pyrin pitämään ne helposti ymmärrettävinä. Jokainen 

haastatteluun osallistunut on merkitty omalla värillään. Tilasto-kategorian kaavi-

ossa jokainen osa-alue on taulukoitu numeroilla nollasta ylöspäin (kuvio 2). 

Näissä taulukoissa värit on aseteltu sille korkeudelle, mihin osallistujat sijoittuivat 

eri osa-alueissa. Näin taulukosta näkee nopeasti kunkin haastateltavan tulokset 

muihin verrattuna; mitä korkeammalle väri on asetettu, sen korkeampi tulos. 
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Kuvio 2. Tilasto-kategorian kaavio 

Tilastoja tarkastellessa ensin ilman muita tiivistelmiä, niistä nousee esiin muuta-

mia erityisiä ilmiöitä. Ensinnäkin osallistuja, joka on merkitty oranssilla, on selke-

ästi muita korkeammalla jokaisessa tilastossa. Tämä ja keltaisella merkitty hen-

kilö ovat menestyneimpiä tutkimukseen osallistuneista, joten heidän vastauksis-

taan muihin kysymyksiin kannattaa sovittaa käytännön kokeilussa erityisen pal-

jon. On kuitenkin huomioitava, että muutkin tutkimukseen osallistuvat ovat saa-

vuttaneet vaihtelevan kokoisia yleisöjä, joten myöhemmistä vastauksista löyty-

vistä samankaltaisuuksista kannattaa myös lainata kokeiluun hyviksi havaittuja 

keinoja. 

Viimeinen huomiota herättävä tilastojen ilmiö ennen muihin kysymyksiin etene-

mistä on korrelaatio julkaistujen jaksojen ja muiden tilastojen välillä. Tämä näyt-

tää siltä, että sinnikkyys julkaisujen kanssa on tärkeää ja jossain määrin periksi-

antamattomuudella voi löytää lukijakuntansa. Seuraavissa tiivistelmissä tutkin 

tarkemmin tapoja, joilla haastatteluun osallistuneet ovat löytäneet lukijansa, 

mutta tämä ilmiö on hyvä huomioida ennen sitä. 

Kuten kuvio 3 osoittaa, monilla on selkeä tavoite pitää yllä viikoittaista jaksojen 

julkaisua. Tähän tahtiin pyrin myös itse, vaikka olen joskus joutunut pitämään 
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taukoja. On kuitenkin mielenkiintoista, että myös tilastoissa vähemmän menesty-

neistä osa pitää yllä viikoittaista julkaisutahtia. Lisäksi toiseksi suosituin osallis-

tuja, eli keltainen, julkaisee uuden jakson vain joka toinen viikko. Pelkkä aktiivi-

suus ei siis takaa menestystä, mutta on osa sitä. Kuukausittainen julkaisutahti ei 

joka tapauksessa vaikuta suositulta ratkaisulta, joten viikoittaisessa tahdissa py-

syminen on kannattavinta. 

Kuvio 3. Aikataulujen tiivistelmä 

Myös työn vaihteleva määrä yllätti. Vaikka kaikki osallistuneet eivät kyenneet an-

tamaan arvioita viikon työtuntien määrästä, näyttää siltä, että keltainen ja oranssi 

työskentelevät kevyimmillä aikatauluilla. Tästä voidaan olla montaa mieltä; näillä 

kahdella voi olla jo sen verran ammattitaitoinen ote, että he saavat työn nopeam-

min valmiiksi. Vaihtoehtoisesti voidaan ehdottaa, että kevyempi aikataulu johtaa 

terveellisyytensä takia parempaan luomistyöhön. 

Tutkittuani molempien käyttäjien sarjakuvia enemmän, esille nousi oranssin koh-

dalla kolmaskin vaihtoehto; tämän käyttäjän julkaisemat jaksot ovat suhteellisen 
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lyhyitä, keskimäärin noin kahdeksan ruutua julkaisua kohden. Tämä tietysti ly-

hentää työmäärää huomattavasti, mutta on myös potentiaalisesti paljastava 

seikka siitä, millaisia sarjoja moni Webtoonin lukija etsii: nopealukuista ja tiivistet-

tyä. Tämä sopii myös yhteen Webtoonin mobiililaitteille painottuneisuuden 

kanssa, sillä lyhyen ja ytimekkään julkaisun voi lukea helposti ja nopeasti esimer-

kiksi töissä tauolla tai muussa arkitilanteessa. 

Tämä on toisaalta jälleen yksi päätelmä, eikä sama menetelmä takaa suosiota 

kaikilla, eikä siitä poikkeaminen ole väärin. Osa Webtoonin kaikkien aikojen suo-

situimmista sarjoista, kuten Tower of God ja Lore Olympus, koostuvatkin juuri 

erityisen pitkistä jaksoista. Tärkeintä onkin löytää omalle sarjalle yhteensopivin 

julkaisumenetelmä. Nämä päätelmät ja johtopäätökset kuitenkin selittävät, miten 

kevyemmälläkin työmäärällä voi löytää suosiota. 

Sosiaalisen median eri kanavien hyödyntäminen nettisarjakuvien mainostami-

sessa on hyvin yleistä, ja yleisimmiksi kanaviksi haastatteluissa nousivat In-

stagram, Twitter ja Reddit (kuvio 4). Lisäksi jokainen käyttäjä hyödyntää Discor-

din Webtoon-serveriä, josta löysin heidät, mutta punainen ja keltainen kertoivat 

myös käyttävänsä Discordin muita sarjakuvaservereitä. Vähemmän yleisiä, mutta 

esille nousseita kanavia olivat DeviantART ja TikTok. 
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Kuvio 4. Sosiaalisen median hyödyntämisen tiivistelmä 

Tässä vaiheessa esille nousi myös tärkeä asia oranssin taustasta, sillä hän on 

julkaissut taidetta Instagramissa jo ennen kuin alkoi käyttää Webtoonia ja hänellä 

oli siellä jo noin 50 000 seuraajaa kun aloitti Webtoonin käytön. Tämä on varmasti 

vaikuttanut hänen alustavaan suosioonsa Webtoonissa, joten esitin asiasta muu-

taman lisäkysymyksen. Kysyin, montako seuraajaa hänellä oli Webtoonissa en-

simmäisten viikkojen jälkeen, ja vastaus oli, että hän oli saavuttanut tuhat seu-

raajaa kahdessa viikossa. Kyselin myös, kauanko hänellä kesti saavuttaa 

50 000:n ja 100 000:n seuraajan rajat Webtoonissa. 50 000:ssa kesti noin vuosi 

ja siitä noin puoli vuotta myöhemmin hänellä oli 100 000 seuraajaa. Lisäksi hän 

oli huomannut, että uusien seuraajien määrä lisääntyi huomattavalla nopeudella 

muutamaa kuukautta ennen kuin hän saavutti 50 000 seuraajaa, koska hän alkoi 

julkaista ensisijaisesti Webtoonissa Instagramin sijaan. 

Tämä kaikki selventää, kuinka oranssi on tilastollisesti niin paljon muita korkeam-

malla. Huomattava yleisö ennen Webtooniin siirtymistä on auttanut paljon, mutta 

silti näyttää siltä, että osa tästä yleisöstä oli jokseenkin vastahakoinen siirtymään 
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Webtooniin. Tämä käyttäjä on nyt kuitenkin moninkertaisesti suositumpi Webtoo-

nissa kuin Instagramissa, joten yleisöä on löytynyt myös Instagramin ulkopuo-

lelta. Tausta Instagramissa on siis auttanut alkuun Webtoonissa ja antanut sitä 

kautta näkyvyyttä. 

Ennen haastattelun viimeisen osion analysointia huomioin vielä, että toiseksi suo-

situin haastatteluun osallistunut, eli keltainen, piti kaiken sosiaalisen median käy-

tön yksityisenä ennen Webtoonin käyttöä. Merkittävä tausta jollain toisella alus-

talla ennen Webtoonia ei siis taaskaan ole välttämättömyys, joka on hyvä minulle, 

koska minulla ei ole ollut sellaista. Sen sijaan tärkeämpää on tuoda esille omia 

julkaisuja sosiaalisen median eri kanavilla, vaikka oma suosio näillä kanavilla ei 

vielä olisikaan merkittävä. 

Haastattelun viimeisenä aiheena olivat itse nettisarjakuvien sisältö ja se, mikä 

niistä tekee suosittuja (kuvio 5). Vastaukset näihin kysymyksiin olivat hyvin vaih-

televia, mutta käsikirjoitukseen liittyvät elementit nousivat esille lievästi visuaa-

lista puolta enemmän. Vastausten monipuolisuus kertoo myös siitä, että omape-

räisyys on tärkeä ominaisuus nettisarjakuvissa. Muun muassa eri tavoin samais-

tuttavat hahmot tai hyvin suunniteltu maailma kiinnostavat lukijoita, tai sitten pää-

paino voi olla taiteen visuaalisessa tyylissä tai näyttävässä toiminnassa. 
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Kuvio 5. Sarjakuvien ominaisuuksien tiivistelmä 

Viimeinen kysymys ei koskenut haastateltavien omia sarjoja. Sen sijaan kysyin, 

millaisia sarjoja he itse seuraavat Webtoonissa. Näissä visuaalinen puoli nousi 

lievästi tarinan ja juonen yläpuolelle, mutta molemmat ovat tärkeitä. Selvä suun-

tautuminen oli, että korkeatasoiset kuvat saavat helposti seuraamaan sarjaa, 

mutta kliseet tappavat mielenkiinnon, kun taas mielenkiintoiset ideat ja hyvin kir-

joitetut tarinat pitävät mukana. 

Yhdellä vastaajista oli myös hyvä huomio muiden sarjojen lukemisesta ja sen 

vaikutuksesta omaan tekemiseen; turkoosilla merkitty osallistuja lukee enimmäk-

seen suosittuja sarjoja pysyäkseen mukana siinä, mitä lukijat haluavat. Tämä voi 

vaikuttaa ristiriitaiselta sen johtopäätöksen kanssa, että omaperäisyys on erityi-

sen tärkeää, mutta iso osa sarjakuvista lainaa inspiraatiota muista sarjakuvista, 

joten suosittujen elementtien adaptointi omaan työhön mahdollistaa sekä oma-

peräisyyden että samankaltaisuuden samanaikaisen olemassaolon. 
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4 KÄYTÄNNÖN KOKEILU 

4.1 Muutokset ja lisäykset omaan työskentelyyn 

Haastattelujen analysoinnista minulle selvisi, että monilta osin seuraan jo ennes-

tään yleisimpiä menetelmiä Webtoon-sarjan toteutuksessa, aikatauluttamisessa 

ja markkinoinnissa. Viikoittainen julkaisutahtini ei tarvitse muutosta, ja sosiaalisen 

median hyödyntäminen on jo enimmäkseen hallussa, joskin suunnitelmissa on 

nyt laajentaa sitä vastausten mukaisesti muihin sarjakuvaservereihin Discordissa 

sekä Redditin sarjakuvia käsitteleville keskustelualueille, mm. r/webtoons-sub-

redditiin. 

Itse sarjakuvan käsikirjoitus ei tarvitse suurempia muutoksia, koska tärkeäksi ha-

vaittu omaperäisyys tarinassa on yksi sarjani merkittävimmistä piirteistä. Käytän 

ilmaisua ”suurempia muutoksia”, koska tavalliseen työskentelyyni kuuluvat yleen-

säkin pienet muutokset käsikirjoituksessa sarjan edetessä, vaikka pääpiirteiltään 

tarina on kirjoitettu loppuun asti. Myöskään visuaalinen taso ei tarvitse eikä kestä 

muutoksia, koska olen tämän opinnäytetyön aikana löytänyt itselleni sopivan työ-

aikataulun, jolla saan pidettyä yllä viikoittaista julkaisutahtia. Tätä ei kannata al-

kaa hidastamaan tarkemmilla kuvilla. 

On kokeilun lopputulos mikä tahansa, tilastot antavat ymmärtää, että periksian-

tamattomuus on myös yksi tärkeimmistä nettisarjakuvataiteilijan ominaisuuksista. 

Suosio tulee erittäin harvoin hetkessä, joten oli lopputulos mikä tahansa, sarja-

kuvan julkaisu jatkuu. 

4.2 Kokeilun lopputulos 

Vaikka käytännön kokeilu jäi opinnäytetyön aikataulun vuoksi lyhyeksi, ehdin ko-

kea eri alustoilla kaksi erilaista, mutta kokonaisuudessaan positiivista vastaanot-

toa. Discordissa sarjakuva- ja taideserverit ovat pääasiassa itse taiteilijoille, joten 

suuremman yleisön löytämisen sijaan aktiivisuus näissä servereissä auttaa ver-

kostoitumaan, joka voi toisaalta myöhemmin myös edistää omaa suosiota yhteis-

työn kautta. Jatkosuunnitelmissa on, että jatkan näiden verkostojen muodosta-

mista ja katson, millaista hyötyä niistä kertyy. 
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Redditissä julkaisu kohdistui sekä suurempaan yleisöön että muihin taiteilijoihin, 

ja siellä julkaisulla oli suorempi yhteys sarjakuvani katselukertojen nousuun. Mis-

tään suuresta noususta ei ole kyse, mutta kokonaisuudessaan katselukerrat 

Webtoonin puolella nousivat tavallista jyrkemmin päivää kohden, kun tein sarja-

kuvaani liittyviä julkaisuja Redditissä. Aion myös jatkaa Redditin käyttöä, sillä se 

vaikuttaa hyvältä alustalta sarjakuvan markkinoinnissa. 

Julkaisemani materiaali molemmilla alustoilla oli pääasiassa kohtauksia (Kuvio 6) 

ja keskeneräisiä kuvia sarjakuvastani. Julkaisin myös aiemmin tekemääni, sarja-

kuvaani liittyvää taidetta. 
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Kuvio 6. Redditissä ja Discordissa julkaistu kohtaus Callow Plague -sarjakuvasta 
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Keskeneräinen, Webtoonissa vielä julkaisematon kuvamateriaali sopi hyvin Red-

ditin puolelle. Tähän tarkoitukseen julkaisin ruutuja tulevasta jaksosta (kuvio 7). 

Tällainen julkaisu toimii myös mielenkiintoa herättävänä esittelynä tulevasta jak-

sosta sellaisille henkilöille, jotka jo seuraavat sarjakuvaani. 

 
Kuvio 7. Ruutuja keskeneräisestä luvusta 
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Lisäksi hyödynsin Webtoonin aiemman tapahtuman aikana luomiani kuvia, jotka 

oli aiemmin julkaistu vain Twitterissä. Kokosin nämä kuvat yhteen ja jaoin niitä 

Discordin ja Redditin puolella (kuvio 8). 

 
Kuvio 8. Kokoelma sarjakuvaani liittyvää taidetta 
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5 POHDINTA 

Opinnäytetyön alussa esitin kysymykset, mistä suosittujen nettisarjakuvien me-

nestys johtuu ja missä arvoissa ovat tuotannon vaiheet, kuten käsikirjoitus ja vi-

suaalinen taso, missä taas aktiivinen ja säännöllinen julkaisutahti sekä markki-

nointi ja verkostoituminen. Kuten jo alussa saattoi olettaa, vastaukset näihin ky-

symyksiin ovat monipuolisia ja mitään täydellistä tietä menestykseen ei ole, vaan 

jokainen voi saavuttaa sen omalla tavallaan. 

Haastattelujen kautta minulle kuitenkin valkeni esimerkkejä yleisimmistä kei-

noista, joita nettisarjakuvien tekijät hyödyntävät. Erilaisista vastauksista huoli-

matta haastateltavien työprosesseissa oli paljon yhteistä, ja nämä yhtäläisyydet 

ovat suurelta osin olleet läsnä myös omassa työskentelyssäni. Tämä vähensi 

käytännön kokeilun työmäärää, koska muutettavaa ei lopulta ollut paljon. 

Suurin työmäärä oli kuitenkin viikoittaisen julkaisutahdin ylläpitämisessä koko tut-

kimuksen ajan. Tämän aikataulun noudattaminen vastaa hyvinkin kokoaikaista 

työtä, jonka takia sitä onkin haastavaa pitää yllä opiskelun tai muun työn ohella. 

Aktiivisuus sosiaalisessa mediassa on tärkeää näkyvyyden kannalta, ja periksi-

antamattomuus tällä alueella on yksi tärkeimmistä nettijulkaisun osa-alueista. Li-

säksi pitäisi levittäytyä suhteellisen monelle eri alustalle ja olla aktiivinen niissä 

kaikissa. 

Menestynyt nettisarjakuva on yhdistelmä laadukasta toteutusta, monipuolista 

markkinointia usealla alustalla sekä jatkuvaa aktiivisuutta ja säännöllisiä julkai-

suja. Lisäksi tarvitaan jonkin verran tuuria, koska kilpailun määrä Webtoonin kal-

taisilla sivustoilla on erittäin korkea. Jos tuuria ei ole, tarvitaan periksiantamatto-

muutta. 

Joka tapauksessa oma jatkosuunnitelmani opinnäytetyön jälkeen on jatkaa sar-

jakuvaani. Käsikirjoitus kattaa noin sadan luvun sarjan, ja alan olla sen puolivä-

lissä. Viikoittaisella julkaisutahdilla Callow Plaguen on määrä valmistua ennen 

vuoden 2023 loppua. Sen jälkeen aloitan luultavasti uuden sarjakuvan, koska ne 

ovat intohimoni. Jatkan myös tutkimuksen käytännön kokeilun hyödyntämistä ny-

kyisessä ja tulevissa sarjoissani. 
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Liite 1. Haastattelulomake 

 

INTRODUCTION 

1. How many episodes, views, subscribers and likes does your current Webtoon 

series have? 

2. If you have other previous series, please write down the episode, view, subscriber 

and like count for those as well. 

3. What kind of online presence did you have before you began using Webtoon? 

Did this presence affect your initial following on Webtoon? 

 

RELEASE METHOD 

1. What’s your usual release schedule for new episodes? 

2. How long do you work in a week to keep up with this schedule? 

3. Can you give an approximation about the length of each section of your schedule 

(writing, drawing, marketing and so on?) 

 

SOCIAL MEDIA 

1. Do you use other online platforms to bring attention to your series? Name them. 

2. Explain how you use these platforms. You can also use examples, like tweets or 

other posts. 

 

FOCUS 

1. Can you name an aspect of your series that you personally think is the main draw 

that brings you followers? 

2. Do you follow other webtoons? If so, what qualities do you seek from a series? 
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Liite 2. Callow Plague -nettisarjakuva 

Linkki sarjakuvaan: Callow Plague. 

https://www.webtoons.com/en/challenge/callow-plague/list?title_no=653377&page=1

